СОВЕТ АПАСТОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в Апастовском городском поселении
14 мая   2013 года                                                                              № 15
В соответствии со статьей 16 Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" и, руководствуясь Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1425, Совет Апастовского  городского поселения р е ш и л :
1.Определить  в Апастовском городском поселении границы территорий,  прилегающих к  детским организациям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
 к МБДОУ «Апастовский детский сад «Радуга» Апастовского муниципального района Республики Татарстан на расстоянии 125 м от входа для посетителей  на обособленную территорию  до входа для посетителей в стационарный торговый объект согласно схеме границ прилегающей территории (Приложения № 1);

к МБДОУ «Апастовский детский сад «Солнышко» Апастовского муниципального района Республики Татарстан на расстоянии 125 м от входа для посетителей  на обособленную территорию  до входа для посетителей в стационарный торговый объект согласно схеме границ прилегающей территории (Приложение № 2);

к МБДОУ «Староеналинский детский сад «Алсу» Апастовского муниципального района Республики Татарстан на расстоянии 125 м от входа для посетителей  на обособленную территорию  до входа для посетителей в стационарный торговый объект согласно схеме границ прилегающей территории (Приложение № 3).
2. Определить в Апастовском городском поселении  границы территорий, прилегающих к образовательным организациям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
к МБОУ «Апастовская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» Апастовского муниципального района Республики Татарстан на расстоянии 125 м от входа для посетителей  на обособленную территорию  до входа для посетителей в стационарный торговый объект согласно схеме границ прилегающей территории (Приложение №4);
к ГАОУ СПО «Апастовский аграрный колледж» на расстоянии 125 м от входа для посетителей  на обособленную территорию  до входа для посетителей в стационарный торговый объект согласно схеме границ прилегающей территории (Приложение №5);
к МБУ ДОД «Апастовская детская школа искусств» и МБУ ДОД  «Центр детского творчества «Сэлэт»  Апастовского района на расстоянии 125 м от входа для посетителей  в здание, в котором расположены данные организации,  до входа для посетителей в стационарный торговый объект согласно схеме границ прилегающей территории (Приложение № 6).
3.Определить в Апастовском городском поселении границы территорий,  прилегающих к медицинским организациям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
к  ГАУЗ «Апастовская центральная районная больница» на расстоянии 125 м от входа для посетителей  на обособленную территорию  до входа для посетителей в стационарный торговый объект согласно схеме границ прилегающей территории (Приложение № 7);
к Фельдшерско-акушерскому пункту д. Старые Енали на расстоянии 125 м от входа для посетителей  в здание  до входа для посетителей в стационарный торговый объект согласно схеме границ прилегающей территории (Приложение №8).
4.Определить в Апастовском городском поселении  границы территорий,  прилегающих к объектам спорта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
к Ледовому дворцу «Алын алка» на расстоянии 125 м от входа для посетителей  на обособленную территорию  до входа для посетителей в стационарный торговый объект согласно схеме границ прилегающей территории (Приложение № 9);
к плавательному бассейну «Дулкын» на расстоянии 125 м от входа для посетителей  в здание до входа для посетителей в стационарный торговый объект согласно схеме границ прилегающей территории (Приложение № 10).
5.Определить в Апастовском городском поселении  границы территории, прилегающей к розничному рынку (ООО «Апас базары»), на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  на расстоянии 125 м от входа для посетителей  на обособленную территорию  до входа для посетителей в стационарный торговый объект согласно схеме границ прилегающей территории (Приложение № 11).
6.Определить в Апастовском городском поселении  границы  территории, прилегающей к автовокзалу, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на расстоянии 97 м от входа для посетителей  в здание до входа для посетителей в стационарный торговый объект согласно схеме границ прилегающей территории (Приложение №  12).
7. Определить в Апастовском городском поселении  границы территории, прилегающей к месту нахождения источников повышенной опасности - АЗС «Татнефтепродукт» (д. Старые Енали), на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  на расстоянии 97 м от входа для посетителей в здание  до входа для посетителей в стационарный торговый объект согласно схеме границ прилегающей территории (Приложение № 13);

8.Определить в Апастовском городском поселении  границы территорий,  прилегающих к  организациям культуры  и  иным местам массового скопления граждан, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

к Центральной районной библиотеке Апастовского муниципального района (МБУ «Централизованная библиотечная система» Апастовского муниципального района) на расстоянии 97 м от входа для посетителей  в здание, в котором расположена данная организация, до входа для посетителей в стационарный торговый объект согласно схеме границ прилегающей территории (Приложение № 14);

к МБУ «Апастовский краеведческий музей» на расстоянии 97 м от входа для посетителей  в здание, в котором расположена данная организация, до входа для посетителей в стационарный торговый объект согласно схеме границ прилегающей территории (Приложение № 15);
к Районному дому культуры (МБУ  «Централизованная  клубная система»  Апастовского муниципального района) на расстоянии 125 м от входа для посетителей  в здание, в котором расположена данная организация, до входа для посетителей в стационарный торговый объект согласно схеме границ прилегающей территории (Приложение № 16);

к Староеналинскому филиалу № 1 МБУ  «Централизованная  клубная система»  Апастовского муниципального района на расстоянии 125 м от входа для посетителей  в здание, в котором расположена данная организация,  до входа для посетителей в стационарный торговый объект согласно схеме границ прилегающей территории (Приложение № 17);
к общежитию ГАОУ СПО «Апастовский аграрный колледж» на расстоянии 125 м от входа для посетителей  на обособленную территорию   до входа для посетителей в стационарный торговый объект согласно схеме границ прилегающей территории (Приложение № 18).

9. Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пунктах 1-8  настоящего Решения, до границ прилегающих территорий   - по прямой линии.

10.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в газете «Йолдыз» («Звезда») в виде информационного сообщения, на информационных стендах поселения и на официальном сайте Апастовского муниципального района (http://apastovo.tatarstan.ru), а также разместить на официальном сайте Госалкогольинспекции Республики Татарстан.
 Глава муниципального образования

«Поселок городского типа Апастово»                              Р. Н. Загидуллин